Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

18-02-2019
F.01/18/214
NL:TZ:0000061296:F002
07-08-2018

mr. S.J.0. de Vries
mr. G. te Biesebeek

Re. Entry B.V. 31-08-2018
1

Gegevens onderneming

de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Re. Entry B.V., 31-08-2018

statutair gevestigd te Geldrop en kantoorhoudende te (5707 HR) Helmond aan 1
de Julianalaan no. 2, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder

nummer 17128365.

Activiteiten onderneming

Re. Entry B.V. exploiteerde een onderneming die zich bezighield met de 31-08-2018
begeleiding van natuurlijke personen op het gebied van (met name) re- 1

integratie in het werkproces.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2017 € 364.450,00

2016 € 406.255,00

€ -20.527,00

€-7.772,00

Balanstotaal
€ 90.460,00

€ 129.806,00



Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn op basis van de jaarrekening over het boekjaar
2017.

Gemiddeld aantal personeelsleden
2

Bij het uitspreken van het failissement was sprake van 2 werknemers,
daarvoor had Re. Entry B.V. 4 werknemers.

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€4.227,70

Boedelsaldo
€12.702,01

Verslagperiode

van
7-8-2018

t/m
28-8-2018

van
29-8-2018

t/m
31-1-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 14,55 uur
2 18,08 uur
totaal 32,63 uur

Toelichting bestede uren

14:55 uren.

Verslag 2:
33,00 uren.

31-08-2018

1

31-08-2018
1

31-08-2018

1

18-02-2019
2

31-08-2018
1

18-02-2019
[ 2

31-08-2018
1

18-02-2019
2






1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Re. Entry B.V. is een werkmaatschappij. Enig aandeelhouder is Re. Entry Advies 31-08-2018
B.V. De bestuurder van Re. Entry B.V. is de heer J. Matthijs. De heer Matthijs is 1

enig aandeelhouder en bestuurder van Re. Entry Advies B.V. Re. Entry B.V. en

Re. Entry Advies B.V. zijn beide op 7 augustus 2018 in staat van faillissement

verklaard.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing. 31-08-2018

1

1.3 Verzekeringen

De gebruikelijke bedrijfsverzekeringen waren afgesloten. Deze zijn inmiddels 31-08-2018
beéindigd. De curator beziet of er recht is op premierestitutie. 1

Verslag 2: 18-02-2019
Een bedrag ad € 125,82 is desgevraagd gerestitueerd. 2

1.4 Huur

Er werd een kantoorruimte gehuurd in het gebouw Vitaliek (gelieerde aan het 31-08-2018
Elkerliek Ziekenhuis te Helmond). De huur was reeds voor datum faillissement 1

opgezegd en eindigt op 31 augustus 2018.

Verslag 2: 18-02-2019
De huurovereenkomst is afgewikkeld. 2

1.5 Oorzaak faillissement

Re. Entry B.V. is in 2000 gestart op initiatief van het St. Anna Ziekenhuis te 31-08-2018
Geldrop. De onderneming is nadien overgenomen door de heer Matthijs. De 1
aandelen werden uiteindelijk gehouden door Re. Entry Advies B.V. (holding).

Re. Entry Advies B.V. participeerde sinds 2004 in Fit-Return B.V.; dit was een
samenwerkingsverband van verschillende hulpverleners op het gebied van

arbeid en gezondheid. Fit-Return B.V is op 18 december 2017 ontbonden.

De bestuurder heeft voor wat betreft de oorzaken van het faillissement

gewezen op een terugval in omzet, met name omdat:

(1) medio 2017 een grote klant wegviel;

(2) in 2017 de activiteiten van Fit-Return B.V. werden beéindigd;

(3) een werknemer (fysiotherapeut) nam ontslag;

(4) verwachte projecten gingen uiteindelijk niet door.

De nog resterende omzet was onvoldoende om de lasten te kunnen dragen. Er

is besloten om zelf faillissement aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

31-08-2018
Personeelsleden
2 1
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
31-08-2018
Personeelsleden
1
4
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
9-8-2018 2 Met machtiging van de rechter-commissaris zijn de
arbeidsovereenkomsten op 9 augustus 2018 opgezegd.
totaal 2
2.4 Werkzaamheden personeel
Opzeggen arbeidsovereenkomsten en overleg met het UWV; het UWV is 31-08-2018
desgevraagd van informatie voorzien. De bij het uitspreken van het 1
faillissement lopende arbeidsovereenkomsten zien op de bestuurder zelf en
een office manager.
Verslag 2: 18-02-2019
Desgevraagd zijn nog vragen van een werknemer beantwoord. 2
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing
totaal €0,00 €0,00
Toelichting onroerende zaken
Er is geen sprake van onroerende zaken. 31-08-2018

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek Kadaster.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
nkele roerende zaken (meubilair/meetapparatuur € 2.500,00
e.d.)

totaal € 2.500,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Re. Entry B.V. had de beschikking over enkele roerende zaken.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De Belastingdienst geniet bodemvoorrecht.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek activa en verkoop van de activa.

Verslag 2:

Overleg koper in verband met overdracht activa, ontruiming kantoorruimte en

administratie.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
Onderhanden werk / nog te factureren bedragen
totaal € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er diende nog een bedrag ad € 1.802,90 nog te worden gefactureerd; dit is

inmiddels gebeurd.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Overleg bestuurder.

Verslag 2:
De gefactureerde post ad € 1.802,90 is voldaan.

31-08-2018
1

Boedelbijdrage

€0,00

31-08-2018
1

31-08-2018
1

31-08-2018
1

18-02-2019
2

Boedelbijdrage

€0,00

31-08-2018
1

31-08-2018
1

18-02-2019
EK



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Goodwill € 1.000,00
Banksaldo € 7.323,07
Restituties € 7.323,07
totaal € 15.646,14 € 0,00

Toelichting andere activa

De goodwill bestaat uit de website, telefoonnummers en de handelsnaam.

Deze zijn verkocht en overgedragen.
Re. Entry B.V. heeft een bankrekening bij ING Bank N.V. Het banksaldo is
overgemaakt.

Verslag 2:
Na het uitspreken van faillissement hebben nog betalingen op de

bankrekening plaatsgevonden. Deze zijn desgevraagd door ING Bank N.V.

overgemaakt op de faillissementsrekening. Nadien is de bankrekening
opgegeven. De beéindiging van de verzekeringen heeft geleid tot een
restitutie ad € 125,82.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek activa en verkoop activa.

Verslag 2:
Controle bankafschriften; overleg/correspondentie ING Bank N.V. Controle
premierestitutie verzekeringen.

31-08-2018
1
18-02-2019
2
31-08-2018
1
18-02-2019
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Handelsdebiteuren €6.677,02
totaal €0,00 €6.677,02 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de administratie bedraagt de stand van handelsdebiteuren €
6.677,02. Uit de bankafschriften blijkt dat reeds een deel (voor en na
faillissement) is betaald. De incasso van debiteuren zal worden opgepakt.

Re. Entry B.V. advies heeft daarnaast een vordering op Re. Entry Advies B.V. ad
€ 16.856,00 in verband met een lening. Gelet op het faillissement van Re. Entry
Advies B.V. is deze vordering vooralsnog oninbaar.

Verslag 2:

Het volledige bedrag van de openstaande debiteuren (€ 6.677,02) is geind;
voor het leeuwendeel werd betaald op de rekening bij ING Bank N.V. Het
bedrag ad € 6.677,02 is inclusief het gefactureerde onderhanden werk ad €
1.802,90.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek administratie; overleg bestuurder.

Verslag 2:

De incasso van debiteuren is verder opgepakt. Daartoe zijn sommaties
verstuurd en heeft overleg met de bestuurder plaatsgevonden. De incasso
van debiteuren is inmiddels afgerond.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Niet van toepassing. Door Re. Entry B.V. werd een lopende rekening
aangehouden bij ING Bank N.V., doch eris geen sprake van een financiering.

Verslag 2:
De bankrekening is inmiddels opgeheven.

31-08-2018
mE1
18-02-2019
& 2
31-08-2018
EE
18-02-2019
E 2
31-08-2018
EE
18-02-2019
E 2



5.2 Leasecontracten

Er was 1 auto beschikbaar op basis een operational lease overeenkomst. Deze 31-08-2018
auto is inmiddels geretourneerd aan de leasemaatschappij. 1

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 31-08-2018
1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 31-08-2018

mE1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 31-08-2018
1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 31-08-2018

1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 31-08-2018

1

5.8 Boedelbijdragen

31-08-2018
niet van toepassing.

1
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
De in Nederland bekende banken zijn aangeschreven. Met de 31-08-2018
leasemaatschappij/bestuurder heeft overleg plaatsgevonden over het 1

inleveren van de auto. De curator heeft bij de bank de rekeningafschriften
opgevraagd in verband met de inning van debiteuren.



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De roerende zaken en goodwill zijn verkocht.

6.5 Verantwoording

Verwezen wordt naar het onderdeel “Activa”.

6.6 Opbrengst

Verwezen wordt naar het onderdeel “Activa”.

6.7 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Verwezen wordt naar het onderdeel “Activa”.

31-08-2018
1

31-08-2018
1

31-08-2018
1

31-08-2018
1

31-08-2018

1

31-08-2018

1

31-08-2018
1

31-08-2018
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De gevraagde administratieve bescheiden zijn ter beschikking gesteld. De 31-08-2018
boekhouding lijkt compleet. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek. 31-08-2018
1

Verslag 2: 18-02-2019

Enkele jaarrekeningen zijn te laat gedeponeerd (zie verder onder 2

‘Onbehoorlijk bestuur’).

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 31-08-2018

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Mocht aan de stortingsverplichting niet voldaan zijn, dan is de vordering tot 31-08-2018
volstorting van de aandelen verjaard (zie: HR 17 oktober 2003, NJ 2004/282). 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

31-08-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
J 1
In onderzoek.
18-02-2019
7.5 Onbehoorlijk bestuur
] 2

Verslag 2:

Enkele jaarrekeningen zijn te laat gedeponeerd. Los van de vraag of geen
sprake is van een onbelangrijk verzuim, heeft de curator in ieder geval geen
bestuurdershandelingen geconstateerd die als kennelijk onbehoorlijk zijn te
kw alificeren. Verdere actie wordt derhalve niet opportuun geacht.



7.6 Paulianeus handelen

31-08-2018
7.6 Paulianeus handelen
1
In onderzoek.
18-02-2019
7.6 Paulianeus handelen
2
Verslag 2:
De curator heeft wat betreft een betaling ad € 1.500,00 op 27 juli 2018 een
beroep gedaan op pauliana (artikel 47 Faillissementswet). Voormeld bedrag
is voldaan op de faillissementsrekening.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
In onderzoek. 31-08-2018
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
De administratie is aan een quick scan onderworpen. 31-08-2018
1
Verslag 2: 18-02-2019
De administratie is nader onderzocht. In dat kader zijn enkele zaken met de 2
bestuurder besproken.
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
31-08-2018
Salaris & kosten : p.m.
. 1
UWYV : p.m.
Huur : p.m.
18-02-2019
Verslag 2 : 2
De curator heeft om een opgave van de boedelvorderingen verzocht, maar
deze nog niet ontvangen.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€10.212,00 31-08-2018
1
I € 31.632,00 18-02-2019

2



8.3 Pref. vord. UWV

(Nog) niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

(Nog) niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
4

4 crediteuren.

9

Verslag 2:
9 crediteuren.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I €17.597,50

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Verslag 2:
Een uitkering aan concurrente crediteuren zal niet mogelijk zijn.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aan de hand van de crediteurenadministratie zijn de crediteuren bij brief over
het faillissement geinformeerd.

31-08-2018
1

31-08-2018
1

31-08-2018
1

18-02-2019
EK

18-02-2019
2

31-08-2018
1

18-02-2019
2

31-08-2018
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepsasing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

31-08-2018

1

31-08-2018

1

31-08-2018
1

31-08-2018
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich zetten aan de gebruikelijke beheers- en

vereffeningshandelingen. De komende verslagperiode zal de nadruk liggen op

(1) de inning van debiteuren en (2) onderzoek naar de administratie.

Verslag 2:
Afwikkeling faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Verslag 2:

Zodra de boedelvorderingen bekend zijn, kan het failissement worden

afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag
18-8-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Correspondentie en verslaglegging rechter-commissaris.

Bijlagen

Bijlagen

31-08-2018

1

18-02-2019
& 2

31-08-2018
1

18-02-2019
E 2

18-02-2019
2

31-08-2018
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


